
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 359 DEL 06/04/2019

OGGETTO: Rinnovo abbonamento annuale  a Sistema Leggi d Italia -  Anno 2019 -�

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI

 

Premesso che con provvedimento del Sindaco n. 1 dell’11.01.2017 le sottoscritte venivano nominate

responsabili dei servizi Amministrativo e Finanziario, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 

Vista la continua evoluzione della legislazione che interessa la pubblica amministrazione si ravvisa la

necessità dotarsi di un sistema di informazione il  più completo possibile per essere aggiornati sulle

novità e sugli approfondimenti in materia giuridica, contabile e fiscale;

 

Ritenuto con il  presente atto di  rinnovare,  anche per  l’anno 2019,  l’abbonamento a Sistema Leggi

d’Italia già in uso negli Uffici comunali, affidando tale servizio alla ditta Wolkers Kluwer Italia srl -

P.Iva 10209790152;

 

Dato  atto  che  trattandosi  di  fornitura  di  un  servizio  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,00  per

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni  contenute nell’art. 36,

comma 2, e nell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016;

 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27.12.2006 n. 296, così come modificato dall’art. 1, comma 130,

della legge 30.12.2018 n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad €



5.000,00 è  ammesso l’affidamento diretto anche al  di  fuori  del  Mercato Elettronico della  Pubblica

Amministrazione;

 

Accertato che la spesa complessiva per tale rinnovo ammonta a € 1.100,00 oltre Iva 4% e ritenuto,

pertanto, procedere al relativo impegno di spesa;

 

Considerato che si è provveduto ad assolvere agli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n.

136 (tracciabilità  dei  flussi  finanziari)  e  che,  pertanto,  si  è  provveduto ad acquisire,  dall’ANAC,  il

Codice  Identificativo  di  Gara   che  verrà  contestualmente  comunicata  alla  ditta  incaricata  di  detta

fornitura;

 

 

Visto il DURC regolare della ditta, prot. Inail_15080776 del 10.02.2019;

 

Visto il Bilancio 2019, esecutivo;

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

   

DETERMINA

 

        PER QUANTO in premessa:

-  Rinnovare, per l’anno 2019, l’abbonamento a Sistema Leggi d’Italia; 

-  Impegnare,  ai  sensi  dell’art.  183  del  D.Lgs  n.  26/2000  e  del  principio  contabile  applicato  alla

contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs  n.  118/2011,  la  somma  complessiva  di  €  1.144,00,

corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, in favore della ditta Wolkers Kluwer Italia

srl - P.Iva 10209790152 – con sede in Milano, Via dei Missaglia n. 97, quale compenso per la fornitura

del servizio di consultazione del  Sistema Leggi d’Italia;

-   Imputare tale somma sul cap. 95.0 del Bilancio 2019, esecutivo;



-   Dare atto che il CIG assegnato dall’ANAC a tale procedura è: Z2227EE928

-   Dare atto  che la liquidazione avverrà con successivo atto e a presentazione  della relativa fattura.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 459

del 06/04/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 06/04/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 459 del 06/04/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 95 286 1 01 02 1 03 1.03.01.01.001 Giornali e riviste 1.144,00

TAGLIACOZZO, lì 11/04/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 590

Il  12/04/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  359 del 11/04/2019 con

oggetto:

Rinnovo abbonamento annuale  a Sistema Leggi d Italia -  Anno 2019 -�

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 12/04/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


